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KONKURS DLA MIAST ZAANGAŻOWANYCH W ADAPTACJĘ 
PRZESTRZENI DO ZMIAN KLIMATU

DUŻE PIENIĄDZE NA RETENCJĘ DLA MIAST.
NABÓR RUSZY 29 CZERWCA

Samorządy miejskie do 100 tys. mieszkańców, i te powyżej tego 
progu, będą mogły skorzystać wkrótce z nowych możliwości 
pozyskania funduszy przeznaczonych na adaptację do zmian 
klimatu.

To element projektu Ministra Klimatu pn. „Miasto z klimatem”, 
a nowy konkurs koordynowany przez Narodowy Fundusz Ochro-
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ny Środowiska i Gospodarki Wodnej ma ruszyć już w czerwcu. 
Jego głównym celem jest upowszechnianie nowoczesnych, efek-
tywnych i skutecznych rozwiązań w miastach, służących popra-
wie jakości życia mieszkańców oraz poprawiających odporność 
miast na skutki zmian klimatu.

 - Kluczem do sukcesu jest spełnienie wymogu posiadania przy-
gotowanych do realizacji projektów z zakresu zielono-niebieskiej 
infrastruktury. Nagradzane będą mogły być przedsięwzięcia po-
legające na realizacji powiązanych funkcjonalnie inwestycji w za-

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
pod koniec czerwca uruchomi możliwość aplikowania samorzą-
dom miejskim o unijne pieniądze na retencję. W budżecie pro-
gramu jest 60 mln zł.

O fundusze na budowę systemów gospodarowania deszczówką 
będą mogły występować gminy powyżej 100 tys. mieszkańców 
lub ich związki, ale również spółki komunalne, które wykonują 
w ramach swoich obowiązków zadania własne jednostek samo-
rządu terytorialnego.

- Konkurs skierowany jest do miast ujętych w projekcie, polega-
jącym na opracowaniu lub aktualizacji planów adaptacji do zmian 
klimatu w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców, lub których 
gęstość zaludnienia jest wyższa niż tysiąc dwustu mieszkańców 
na kilometr kwadratowy, albo jeśli projekt dotyczący zagospoda-
rowania wód opadowych ujęty jest w kontrakcie terytorialnym 
dla danego województwa według stanu na koniec października 
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Na co konkretnie będzie można przeznaczyć sięgające 85 proc. 
kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia dofinansowanie? 
Przede wszystkim na projekty dotyczące budowy, rozbudowy lub 
remontu sieci kanalizacji deszczowej oraz infrastruktury towa-
rzyszącej, która przyczynia się do odprowadzania, zatrzymania, 
retencjonowania, wykorzystania i oczyszczania wód opadowych. 
Podobnie - na zbiorniki wód opadowych wraz z infrastrukturą to-
warzyszącą, jak i przedsięwzięcia służące likwidacji zasklepienia 
lub uszczelnienia gruntu przez stosowanie wzmocnień przepusz-
czalnych dla wody.

– Zagospodarowanie deszczówki w miejscu opadu to kluczowy 
element przeciwdziałania skutkom suszy oraz obniżania ryzy-
ka powodziowego. Dofinansujemy do 85 proc. kosztów projek-
tów komunalnych, które zmniejszają ryzyko nagłych podtopień, 
a w czasie suszy pozwolą na efektywne wykorzystywanie zgro-
madzonej wody opadowej – podkreślał na konferencji prasowej 
wiceprezes NFOŚiGW Artur Lorkowski.

kresie zagospodarowania wód opadowych i kształtowania zieleni 
miejskiej, w tym: „zielono-niebieska” infrastruktura, likwidacja 
powierzchni nieprzepuszczalnych, systemy zagospodarowania 
wód opadowych, rozwój terenów zieleni w miastach – informują 
przedstawiciele Funduszu.

Potencjalni beneficjenci będą mogli pozyskać do 50 proc. kosz-
tów inwestycji, jednak nie więcej niż 1 mln zł. Pilotażowy budżet 
konkursu, który ma być kontynuowany w kolejnych latach, wyno-
si 10 mln zł. Nabór wniosków ma się rozpocząć w czerwcu.
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach od 18 maja przyjmuje wnioski, które mają służyć 
istotnemu wsparciu potencjału jednostek strażackich, poprzez 
modernizację posiadanego przez nie wyposażenia. W tym przy-
padku pojazdów.

Nabór realizowany jest w ramach ogólnopolskiego programu fi-
nansowania służb ratowniczych. Do rozdysponowania jest 7,3 
mln zł, na które składają się pieniądze z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz funduszu wo-
jewódzkiego. Sama dotacja może pokryć do 50 proc. kosztów 
przedsięwzięcia.

- Beneficjentami środków są podmioty, z wykluczeniem pań-
stwowych jednostek budżetowych, znajdujące się na liście za-
akceptowanej przez Ministra Środowiska w ramach porozumie-
nia resortów spraw wewnętrznych oraz środowiska w sprawie 
współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska 
i zostały poinformowane o możliwości składania wniosków do 
WFOŚiGW w Katowicach – informują urzędnicy.

Dokumenty aplikacyjne, zawierające oprócz wniosku również 
wszystkie niezbędne załączniki, będą przyjmowane aż do końca 
roku lub do wyczerpania puli dostępnych środków.

- Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, zalecamy nadanie 
wniosku pocztą lub przesyłką kurierską. O terminie wpływu de-
cyduje data dostarczenia wniosku do Funduszu – zastrzegają pra-
cownicy instytucji.
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PONAD 7 MILIONÓW NA POJAZDY DLA STRAŻAKÓW


